
12МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. УРУС-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ №4 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кГоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТАН №4ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Хьалха-Мартан №4 йолу ЮЮШ»)

о создании школьного 
спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско 
-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю :

1 .Создать в организации структурное подразделение -  школьный 
спортивный клуб. Для организации работы школьного спортивного клуба 
сформулировать рабочую группу в составе: Махмуджановой З.Ч.-заместителя 
директора по воспитательной работе, Малицаева Ю.М.-учителя физической 
культуры, Арсемиковой Т.Л.-представитель родительского сообщества, 
Султанова Магомеда -  ученика 10 класса, Ибрагимова Абдурохмана-ученика 11 
класса.
Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба 
назначить Махмуджанову З.Ч.-заместителя директора по воспитательной работе.

2. Рабочей группе подготовить проект Положения о школьном спортивном 
клубе и проект Устава школьного спортивного клуба.

3. Подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя 
школьного спортивного клуба, подобрать кандидатуры в состав Совета 
школьного спортивного клуба.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора школы по воспитательной работе Махмуджанову З.Ч.

ПРИКАЗ
12 сентября2020г. № 64-а/х

г. Урус-Мартан

Директор Э.Ч.Махмуджанова



12МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. УРУС-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ №4 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТАН №4ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Хьалха-Мартан №4 йолу ЮЮШ»)

об организации работы школьного 
спортивного клуба

На основании материалов, представленных общим собранием школьного 
спортивного клуба «Олимп» с целью организации и проведении спортивно -  
массовой и физкультурно-оздоровительной работы в общеобразовательной 
организации во внеурочное время п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Малицаева Ю.М. 
учителя физической культуры.
2.3аместителю директора школы по воспитательной Махмуджановой З.Ч..:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 
Малицаевым Ю.М.- учителем физической культуры по нескольким видам 
спорта: мини-футбол, футбол, волейбол.
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
3. Утвердить Устав школьного спортивного клуба;
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп»;
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 
(приложение № 1);
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021

ПРИКАЗ
12 сентября2020г. № 64/1-а/х

г. Урус-Мартан

учебный год 
8.Контроль за исполнени 
школы по воспитательно

(а возложить на заместителя директора
.нову З.Ч.

Директор Э.Ч.Махмуджанова

С приказом ознакомлены: ** Малицаев Ю.М.
__Махмуджанова З.Ч.


